Protokół
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Więcborku, odbytego w dniu 1.07.1008r
Posiedzenie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku.

Spotkanie trwało od godz. 8.00 do godz. 9.20.

Obecność według załączonej listy obecności.

Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli:

1 Przewodniczący Rady Miejskiej

- Józef Kujawiak

2. Burmistrz Więcborka


- Paweł Toczko

3. Dyrektor Miejsko-Gminnego

    Ośrodka Kultury



- Aleksandra Wegner

4. Dyrektor Biura Obsługi

    Oświaty Samorządowej


- Waldemar Kuczerepa

5. Kierownik Referatu Inwestycji,

    Planowania Przestrzennego

    i Gospodarki Nieruchomościami

- Michał Bąk

 Rozpoczynając spotkanie Przewodnicząca Komisji p. Grażyna Sowińska serdecznie powitała radnych i zaproszonych gości, poczym przedstawiła porządek obrad, który przewidywał:
1. Zaopiniowanie projektu uchwały dotyczącego zniżek pensum dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych Gminy Więcbork.
2. Zapoznanie się z programem imprez kulturalno-rozrywkowych na sezon letni.

3. Zapoznanie z planami zagospodarowania plaży miejskiej oraz rozbudowy zaplecza sportowego na stadionie miejskim.

4. Sprawozdanie z wyników reprezentacji Gminy w Igrzyskach Olimpijskich Sportowców Wiejskich Pekin – Jabłonowo 2008r.

5. Sprawy różne.

Do przedstawionego porządku obrad nikt z radnych nie zgłosił uwag, zatem Przewodnicząca Komisji oddała głos Dyrektorowi BOOS p. Waldemarowi Kuczerepie, który omówił projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla dyrektorów szkół w placówkach oświatowych Gminy Więcbork.

Pan Kuczerepa przypomniał, iż projekt wywołanej uchwały był już przedmiotem rozważań na posiedzeniu tejże Komisji, ale dyskusję odłożono do wyjaśnienia pewnych kwestii. Dziś projekt uchwały poprawiony przez Radcę Prawnego powraca do ponownego rozpatrzenia. 

Zmiana polega na zniżce pensum proporcjonalnie do ilości uczniów, a nie do ilości oddziałów jak to było pierwotnie.

Poniższa tabela przedstawia porównanie stanu aktualnego z założeniami zmian jakie proponuje się w przedłożonym projekcie. 
	
	l.oddzi/l.uczn.
	zniżki-stan akt.
	projekt 
	nadgodziny 

dyr.
	

	G_S
	6/119
	8 godz/10 do real.
	8 zn./10 do real.
	4
	

	G_W
	14/343
	11/7
	12/6
	2
	

	PG_W
	13/259
	11/7
	12/10
	2
	

	SP_R
	6/122
	8/10
	8/10
	2
	

	SP_S
	7/167
	8/10
	10/8
	2
	

	SP_W
	18/491
	15/3
	15/3
	0
	

	SP_Z
	7/62
	8/10
	8/10
	0
	

	ZS_J
	10/136
	11/7
	10/8
	5
	

	ZS_P
	10/131
	11/7
	10/8
	3
	


Jest:

• do 7 oddziałów – 8 godz. zniżki

• 8-15 oddzi. – 11 godz. zn.

• pow. 15 oddzi. – 15 godz. zn.
Nowy projekt uchwały zakłada nauczycielom, którym powierzono stanowiska dyrektorów szkół obniżkę tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć o:

· 8 godz. tygodniowo – w szkole, której liczba uczniów nie przekracza 130, 

· 10 godz. tygodniowo – w szkole, w której liczba uczniów zawiera się w przedziale 131 do 280,
· 12 godz. tygodniowo – w szkole, w której liczba uczniów zawiera się w przedziale 281-390,

· 15 godz. tygodniowo – w szkole, w której liczba uczniów przekracza liczbę 390
Ponadto zniżki o których mowa wyżej dotyczyć będą również nauczycieli którym powierzono stanowiska dyrektorów zespołów szkół .
W przypadku nauczyciela któremu powierzono stanowisko dyrektora przedszkola tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć obniża się  stosownie do  liczby uczniów w przedszkolu o:

· 11 godz. – liczba uczniów nie przekracza 130,

· 13 godz. – liczba uczniów zawiera się w przedziale 131 do 280,

· 16 godz. tygodniowo – liczba uczniów zawiera się w przedziale 281 – 390,

· 19 godz. tygodniowo – liczba uczniów nie przekracza 390.

Nauczycielowi pracującemu z grupą dzieci sześcioletnich, któremu powierzono stanowisko dyrektora przedszkola tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć wynosi:
· 10 godz. tygodniowo – liczba uczniów nie przekracza 13,
· 12 godz. tygodniowo – liczba uczniów zawiera się w przedziale 131-280,

· 14 godz. tygodniowo – liczba uczniów przekracza 390

Dodatkowo nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko wicedyrektora szkoły, ustala się zniżkę tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć odpowiednio o 4 godz. mniejszą od zniżki ustalonej dla dyrektora szkoły.
Kończąc p. Kuczerepa dodał, iż zgodnie z informacją jaką uzyskał w biurze Rady Miejskiej przedstawiona uchwała nie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym, zatem jeżeli zostanie pozytywnie zaopiniowana i uchwalona na następnej sesji obowiązywać będzie od 1 września 2008r.
Jako pierwszy glos w dyskusji zabrał Przewodniczący RM, który nie do końca przekonany był co do wprowadzenia przedmiotowej zmiany. Jego zdaniem od kiedy pamięta stosowano zniżkę uzależnioną od ilości oddziałów, po co zatem wprowadzać kolejne przepisy.
Dyrektor BOOS wyjaśnił, iż w momencie połączenia oddziałów w części placówek ilość uczniów w klasach zwiększyła się, w części pozostała bez zmian. Wywołana uchwała ma na celu wyrównanie tych dysproporcji, co zdaniem p. Kuczerepy wydaje się być sprawiedliwe.
Przewodniczący RM ponownie zabierając głos pytał Dyrektora BOOS, czy podobne rozwiązania są już gdzieś stosowane.

Pan Kuczerepa odparł, że z tego co wie do wprowadzenia takiej zmiany przymierza się p. Marek Tymecki Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej w Sępólnie Krajeńskim.  
Pan Kujawiak niejako kontynuując swoją wcześniejszą wypowiedź uznał, że nowe zapisy sprowadzają się  do ulepszenia czegoś, co jest już sprawdzone. Generalnie stosowana jest zasada naliczania zniżki od ilości oddziałów, a dysproporcje o których była mowa  regulują przepisy dotyczące wysokości dodatków  nauczycielskich zawarte w regulaminie. 
Radny Piotr Węgrzyn pytał jakie są głosy dyrektorów w związku z proponowaną zmianą.

Dyrektorzy, którzy skorzystają są zdecydowanie na „tak” – odparł p. Kuczerepa.
Przysłuchująca się dyskusji Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że dyrektorzy szkół w których dokonano reorganizacji zmniejszającej ilość oddziałów, za wzorową współpracę z Burmistrzem zostali ukarani – stracili godziny. Straciły tu przede wszystkim osoby w placówkach których było najwięcej połączonych oddziałów. 
Niepotrzebnie chcemy wprowadzać podziały między szkołami – stwierdził Przewodniczący RM.

Burmistrz Więcborka wskazał, że niekoniecznie tak należy to odbierać. Zgodził się również radną  Grażyną Sowińską co do tego, że nauczyciele przystali na duże zmiany i nie byłoby dobrze gdyby z tego powodu ucierpieli. Poza tym zwykła międzyludzka solidarność przemawia za tym, by zmiana została przyjęta.

 Mimo takiej argumentacji Przewodniczący RM nie widział zasadności wprowadzania „tworu”, który nigdzie nie jest stosowany. Powtórzył też, że na dziś zagadnienia te reguluje dodatek funkcyjny i  motywacyjny.
Dużo małych szkół w Powiecie zostało zlikwidowanych, dzieci przeniesiono i problem ten w naturalny sposób został rozwiązany – tłumaczył p. Kuczerepa.

Radny Węgrzyn  zastanawiał się, czy  wprowadzona zmiana  naliczania zniżek nie spowoduje zbyt dużych dysproporcji pomiędzy poszczególnymi placówkami oświatowymi.

Według mnie nie – odparł dyrektor BOOS. Pewne przesunięcia nastąpią w Zespole Szkół w Jastrzębcu i Pęperzynie na korzyść Gimnazjum w Więcborku /p. Zwiewka zyska 2 godz. więcej z uwagi na ilość uczniów i problemów/ i Dyrektorki Przedszkola Gminnego w Więcborku /proponuje się zwyżkę od ilości godzin/.
Radny Jerzy Urbaniak dociekał jakie skutki finansowe pociągnie za sobą przyjęcie przedmiotowej uchwały.

Będzie to 1 godz. więcej w skali tygodnia. Zasadniczo będą to koszty nieodczuwalne – stwierdził p. Kuczerepa.

Przewodnicząca Komisji p. Sowińska prosiła o uściślenie, o jaki rząd wielkości chodzi.

Pan Kuczerepa wskazał na kwotę 460 zł miesięcznie.

Odpowiedź ta zakończyła dyskusję w temacie, zatem Komisja przystąpiła do zaopiniowania  projektu uchwały.
Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało
- 4 radnych

Wstrzymało się od głosu





- 2 radnych

W dalszej części obrad z uwagi na nieobecność dyrektor MGOK p. Wegner, Przewodnicząca Komisji zaproponowała kontynuowanie porządku obrad i przejście do punktu dotyczącego planów zagospodarowania plaży miejskiej oraz rozbudowy zaplecza sportowego na stadionie miejskim. Punkt ten omówił kierownik referatu UM p. Michał Bąk.
Rozpoczynając poinformował on, że w budżecie na 2008r. zabezpieczono kwotę 9 tys. zł na opracowanie dokumentacji na wykonanie zaplecza sanitarno – rekreacyjnego na więcborskiej plaży. Plan został częściowo zrealizowany ale w międzyczasie okazało się, że inwestycja może zostać wykonana w ramach wspólnego projektu z Sępólnem Krajeńskim. Wobec powyższego do Starostwa złożono wykaz rzeczy, które ewentualnie miałyby znaleźć się we wspólnym projekcie. Z tego co wie ogłoszono już I przetarg, który jednak został unieważniony. 

Wspomniany projekt objąłby budowę ścieżki rowerowej o długości 30 km /teren Gminy Więcbork/ na trasie której znalazłyby się punkty widokowe. Częścią składową każdego punktu byłaby tablica informacyjna, stojak na rowery, ławostół zadaszony, ławka oraz kosz na śmieci. Oprócz tego na trasie ścieżki usytuowane będą „witacie” w liczbie 2 i 5 tablic z mapą trasy. Koszty wytyczenia, oznakowania i wyposażenia w niezbędną infrastrukturę:

- Opis techniczny szlaku – 2.440 zł,

- Oznakowanie trasy na drzewach – 67,10/km x 30km = 2.013 zł
- Ewentualne dodatkowe słupki z tabliczką na odcinakach nie biegnących przez tereny leśne – 61 zł/szt. X 10 szt. = 610 zł

- Tablice z mapą trasy rowerowej – 1.830 zł/szt. X 5 szt. = 9.150 zł

- „Witacza” – 854 zł/szt. X 2 szt. 1.708 zł

- Punkt widokowy/ plus postój na początku wjazdu na teren gminy/ w tym:

· Ławostół zadaszony – 2.200 zł/szt. X 4 szt. = 8.800 zł
· Kosz na śmieci 150 zł/szt. X 4 szt. 600 zł

· Stojak na rowery – 600 zł/szt. X 8 szt. = 4.800 zł

· Ławka – 250 zł/ szt. X 4 szt. = 1.000 zł

· Fragmenty trasy wyłożone polbrukiem – na odcinku 2,8 km/ wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 241 oraz wokół jeziora/ za kwotę 570.000 zł.

Koszt całości – 601.121 zł 

Radny Piotr Węgrzyn pytał, czy przez budową ścieżki rowerowej rozumie się jej wytyczenie.

Tak, wytyczenie i częściowe utwardzenie – doprecyzował p. Bąk.

Ponadto w skład projektu ujęto zagospodarowanie terenu przy jeziorze więcborskim – plaży miejskiej poprzez:
- budowę zaplecza rekreacyjno-sanitarnego z niezbędną infrastrukturą - 100.000 zł. Budynek dostosowany do wymogów SANEPIDU, łącznie z przebieralnią, toaletą i prysznicem.
- plac zabaw dla dzieci – 50.000 zł
- kompleks 2 boisk do piłki siatkowej plażowej wraz z niezbędną infrastrukturą – 20.000 zł

- parking samochodowy na 30 stanowisk + stojaki na rowery – 120.000 zł

- boisko wielofunkcyjne /kort tenisowy+ badminton/ - 65.000 zł

- boisko do piłki nożnej – 180.000 zł

- pomost / 200 m² / + infrastruktura /lampy, ławki/ - 520.000 zł. Istniejący pomost jest przegnity, zaczyna się zapadać stąd konieczność budowy nowego.
- ślizg rekreacyjny – 300.000 zł

- rekultywacja terenu – 30.000 zł

- urządzenie pola biwakowego – 5.000 zł. Tu zakłada się wydzielenie części handlowej i rekreacyjno – konsumpcyjnej.
- ciągi komunikacyjne – 72.919 zł
Koszt całości – 1.462.919 zł

Dokumentacja projektowa wraz z studium wykonalności – 50.000 zł

Ogółem – 2.114.040 zł ( 6000.000 EURO ), dofinansowanie 60 % - 1.268.424 zł ( 360.000 EURO ), wkład własny 40 % - 845.616 zł ( 240.000 EURO ) – do poniesieniach w latach 2009 – 2012.
Powyżej podane ceny są cenami brutto

Burmistrz Więcborka podsumowując niejako listę założeń projektu wyraził przekonanie, że po zrealizowaniu projektu więcborska plaża z tyloma atrakcjami stanie się konkurencyjna w stosunku do kąpielisk znajdujących się w ościennych miejscowościach, a przyjeżdżający do nas na wypoczynek turyści będą zadowoleni. Mówił też, że w przyszłym roku wspólnie z Burmistrzem Sępólna Krajeńskiego p. Stupałkowskim, chcieliby zastosować tzw. wymienność imprez kulturalnych tzn. kalendarz imprez ustalić tak, by odbywały się one naprzemiennie – raz w Więcborku, raz w Sępólnie Krajeńskim /plakaty reklamowe naszych imprez w Sępólnie i odwrotnie/. Niewątpliwie uatrakcyjni to ofertę kulturalną obu miejscowości.  
Radną Grażynę Sowińską zastanawiała mała kwota / 5.000 zł / przeznaczona na urządzenie pola biwakowego w stosunku do „bajerów” jakie planuje się wykonać na plaży miejskiej. Pytała zatem, co za tą kwotę będzie wykonane.   
Pan Bąk powiedział, że w związku z istnieniem tylu ośrodków wczasowych na terenie Więcborka nie ma raczej potrzeby tworzenia dużego pola biwakowego, a  kwota 5.000 zł wykorzystana zostanie na  jego ogrodzenie.

Radna Beata Lida zapytała, czy znany jest konkretny termin realizacji inwestycji.

Jest to duże zadanie i jego realizacja została rozłożona na lata 2009 – 2012 – odparł p. Bąk.

Powtórzył też, że pierwszy ogłoszony w tej sprawie przetarg został unieważniony.
Ponownie zabierając głos radna Beata Lida pytała, kiedy ogłoszony zostanie następny przetarg. Uznała też, że w tej kwestii należy działać jak najszybciej.
Radny Piotr Węgrzyn wskazał, że na tym etapie powinna być już przygotowana jakaś koncepcja zagospodarowania. 
Burmistrz Więcborka włączając się do dyskusji powiedział, że środki finansowe do pozyskania w ramach projektu Więcbork ma zagwarantowane. Jednak jako beneficjenci nie możemy wychodzić z własnym projektem. W tym przypadku w grę wchodzi jeden wspólny projekt dla Więcborka i Sępólna. Co zaś do przetargu, to również ogłoszony zostanie on przez Sępólno Krajeńskie.
Przewodnicząca Komisji powracając do  omawianej wcześniej ścieżki rowerowej, a konkretnie do wyznaczenia punktów widokowych na jej trasie pytała, gdzie miałyby się one znajdować i co wchodziłoby w skład ich wyposażenia. 

Pierwszy punkt usytuowany byłby na granicy Sępólna i Więcborka, drugi za wiaduktem w Wituni i trzeci na starej plaży w Więcborku – mówił p. Bąk. Każdy z punktów wyposażony byłby w ławkę, ławostół zadaszony, kosz na śmieci i stojak na rowery – dodał.

Radny Węgrzyn stwierdził, że akurat w kwestię związaną z powyższym zagadnieniem powinien włączyć się Krajeński Park Krajobrazowy.

Stąd moje pytanie – wyjaśniła p. Sowińska.

Burmistrz pozostając w temacie uznał, że w przyszłości warto byłoby przygotować mapkę na której zaznaczono by, znajdujące się naszym terenie, ciekawe, godne uwagi miejsca. 
Następnie radna Sowińska zapytała, czy przy punktach widokowych przewiduje się ustawienie tablic informacyjnych.
Można byłoby w tych miejscach coś takiego ustawić – stwierdził p. Bąk.
Przewodnicząca Komisji wyraziła też obawę, że skoro część trasy ścieżki rowerowej biec będzie asfaltem rowerzyści z uwagi na ruch samochodowy będą jeździć po chodnikach.
Kierownik Referatu Inwestycji… wyjaśnił, że w miejscach gdzie utwardzenie podłoża nie będzie możliwe będzie usytuowany, odpowiednio oznakowany zjazd na ulicę.
Kolejne pytanie p. Sowińskiej dotyczyło planów względem zaplecza sportowego na stadionie miejskim.

Pan Bąk odparł, że wykonawcą projektu jest firma „MAAN” / 9 tys. zł/. Inwestycja podzielona jest na II etapy. I etap dotyczyć będzie koncepcji zagospodarowania części budynku polegającej głównie na zmianie sposobu użytkowania wiaty i części budynku socjalno-sportowego /lewej strony/ poprzez usytuowanie tam pokoi gościnnych dla przyjeżdżających sportowców oraz sali odnowy biologicznej i kotłowni gazowej. W części przeznaczonej dla gości przewiduje się w sumie usytuowanie 14-stu 3 - osobowych pokoi z łazienkami.

Kiedy planuje się rozpocząć inwestycje – pytała radna Lida.

W sierpniu ma być gotowa dokumentacja, a do końca roku pozwolenie. Wstępnie rozpoczęcie zadania przewiduje się na przyszły rok.
Pani Sowińska pozostając w temacie sportowym pytała, jak daleko posunięte jest przygotowanie nowej umowy dzierżawy obiektu sortowego między Gminą, a Klubem „Grom”.
 Kierownik UM odparł, że umowa taka jest przygotowana /możliwość wglądu/  i z tego co wie  „gromowy” są niezbyt zadowoleni z warunków w niej zawartych.
Radny Jerzy Urbaniak zmieniając temat dyskusji zapytał jak przygotowana jest plaża miejska na sezon letni.
Pan Bąk powiedział, że Sanepid dopuścił kąpielisko jako czyste do użytkowania. Dodatkowo jednak postawili warunek usytuowania na plaży drugiego sanitariatu. Poza tym dokonano uzupełnienia pękniętych desek na pomoście oraz nawieziono piasek.

Tu radny Piotr Węgrzyn jako przykład właściwego zagospodarowania kąpieliska wskazał , jego zdaniem wyróżniającą się na tle innych, plażę w Kamieniu.

Wypowiedź ta zakończyła ten punkt porządku obrad.

W dalszej części posiedzenia Dyrektor MGOK p. Aleksandra Wegner przedstawiła  program imprez kulturalno-rozrywkowych przygotowanych przez Ośrodek Kultury na sezon letni.

Pani Wegner rozpoczęła od informacji iż ze składanych ofert, w ramach ogłaszanych projektów  przez Urząd Marszałkowski, MGOK udało się pozyskać 6 tys. zł z czego 2 tys. zł na Akcję „Lato w mieście”, 2 tys. zł na projekt „Krajna Nitką Malowana” i 2 tys. zł dla WDK Sypniewo na warsztaty wokalno - turystyczne w Kujankach.
Lipiec   
01- 25.07 – Akcja „Lato w mieście” skierowana dla dzieci - od poniedziałku do piątku w godz. od 10.00 – 14.00. W programie przewidziano zajęcia plastyczne, muzyczne, teatralne, hafciarskie, konkursy sprawnościowe, konkurencje sportowe, wyjścia na plażę i do parku.
W ramach akcji zorganizowany będzie również wyjazd dzieci nad morze do Mielna.

5.07 – Udział w festynie w Suchorączku

12.07 – Udział w festynie rekreacyjnym w Gródku.

19.07 – „Spotkanie z piosenką biesiadną”- Promenada więcborska, godz. 17.00

W programie:

*biesiada muzyczna z zespołem „A VISTA”
* konkursy sprawnościowe

* loteria fantowa

* pieczenie rogalików

* „Mini Playback Show”

20.07 – Udział w części artystycznej w „Turnieju Sołectw” w Śmilowie

26.07 – Współorganizacja „Dni Więcborka” – stadion Miejski.

Ponadto w miesiącu lipcu Miejsko-Gminny ośrodek Kultury w Więcborku zaprasza sympatyków plażowania nad morzem na wyjazdy:
· 29.06.2008r. – Mielno

· 6.07.2008r. – Sarbinowo

· 13.07.2008r. – Ustronie Morskie

· 20.07.2008r. – Darłowo

· 27.07.2008r. – Kołobrzeg

Zgłoszenia przyjmowane będą w siedzibie MGOK przy ul. Pocztowej 2 lub telefonicznie 0-52 3896-852 lub 0-52 3896-826. Koszt przejazdu – 35 zł od osoby. Wyjazdy o godzinie 6.00 z parkingu przy ośrodku zdrowia w Więcborku.
Sierpień
16.08 – Jarmark Więcborski „Święto miodu” – więcborska Promenada
W programie:

· Wystawy członków kola pszczelarskiego
· Wystawy twórców ludowych

· Występy artystyczne MGOK

· Konkursy dotyczące życia pszczół / współorganizowany z Krajeńskim Parkiem Krajobrazowym /
· Gościnny występ artystyczny Domu Kultury z Łobżenicy
· Zabawa z zespołem muzycznym „A VISTA”

30.08 – „Spotkanie z piosenką biesiadną”, pod nazwą „Zakończenie Lata”

W programie:

· Symultana szachowa

· Loteria fantowa

· Występy artystyczne MGOK

· Konkursy sprawnościowe

· Zabawa – wystąpi zespół „Mini – Max” ze Złotowa

Tu p. Wegner nadmieniła, iż obecnie prowadzone są rozmowy z grupą Mandolinistów i jeżeli wyrażą oni zgodę, być może do wyżej wymienionych pozycji programu dodany zostanie również i ich występ.
Wspomniała też, że w sierpniu pozostało kilka wolnych terminów, ale być może któreś z sołectw będzie organizowało jakiś festyn w którym Ośrodek Kultury będzie współuczestniczył.

Radny Jerzy Urbaniak pytał jak wygląd współpraca MGOK z sołectwami.

MGOK uczestniczył w „Turnieju Sołectw Wymysłowo” w Dorotowie, a w najbliższym czasie będziemy prowadzić część artystyczną na „Powiatowym Turnieju Sołectw” w Suchorączku,  – poinformowała p. Wegner.
A jak wygląda współpraca z Sypniewem – dopytywał radny Urbaniak

W odpowiedzi p. Wegner wskazała, iż w Sypniewie funkcjonuje Wiejski Dom Kultury  i on głównie jest tam organizatorem życia kulturalnego. Generalnie jednak latem na wsi nie organizuje się zbyt wielu tego typu imprez gdyż nie ma takiej potrzeby. Uzasadniając podała przykład zorganizowanego przez WDK „Dnia Dziecka” w którym uczestniczyło zaledwie 20 dzieci oraz Turniej w Wymysłowie, gdzie po części oficjalnej spora grupa ludzi rozjechała się i właściwie nie było komu się bawić.
Radny Urbaniak był zdania, że czas w jakim odbywają się imprezy powinien być odpowiednio dopasowany. Zbyt wczesne godziny rozpoczęcia imprez powodują, że frekwencja na nich jest znikoma. Inną sprawą jest nieodpowiednia i mało czytelna informacja skierowana do mieszkańców o mających mieć miejsce wydarzeniach kulturalno-rozrywkowych / powinno być jasno wskazane co, gdzie i kiedy ma się odbyć/.
Dyrektor MGOK zapewniała, że informacje przekazywane są z wyprzedzeniem zarówno w prasie, poprzez rozplakatowanie w mieście i dodatkowo przekazywane są wszystkim ośrodkom wczasowym na terenie Więcborka.

Czy komórka Promocji Gminy przewiduje jakieś inne imprezy – zapytała p. Sowińska.

Gmina współfinansuje obchody Dni Więcborka  i 25-lecie sekcji podnoszenia ciężarów MGLKS „Grom” – powiedział Burmistrz.

Po zrealizowaniu tego punktu przystąpiono do kolejnego tj. sprawozdania z wyników reprezentacji Gminy w Igrzyskach Olimpijskich Sportowców Wiejskich Pekin – Jabłonowo 2008r.  Co prawda osoba mająca referować zagadnienie tj. p. Ireneusz Cichy przebywał w tym czasie na urlopie, ale pisemną informację przekazał wcześniej Przewodniczącej Komisji p. Grażynie Sowińskiej.
Zakończone niedawno XIII już, Igrzyska Olimpijskie Sportowców Wiejskich udowodniły, że jest to impreza potrzebna. Na arenach sportowych Jabłonowa Pomorskiego wystąpiła porównywalna ilość uczestników jak przed 4 laty w Więcborku.

W dniu otwarcia na czele reprezentacji Więcborka maszerowali: Burmistrz Więcborka – Paweł Toczko, Przewodniczący Rady Miejskiej – Józef Kujawiak, jego zastępca – Tadeusz Mroziński, Przewodniczący Gminnego LZS-u – Sławomir Śmieliński, Starosta Sępoleński – mieszkaniec gminy Więcbork – Henryk Pawlina, inni działacze i główni bohaterowie igrzysk – sportowcy. Reprezentacja Więcborka wystąpiła w eliminacjach w prawie wszystkich dyscyplinach. Na finały wyjechało ok. 90 sportowców.  Jechali pewniacy do których należeli ciężarowcy, siatkarze i koszykarki. Liczono także na niespodzianki. I tak też się stało. Jak zwykle najwięcej medali „zgarnęli” ciężarowcy, którzy wywalczyli 3 złote, 7 srebrnych i 4 brązowe medale. Siatkarze podobnie jak w eliminacjach nie mieli sobie równych i w turnieju finałowym oddali tylko 1 seta na 8 rozegranych. Koszykarki, które przez mecze grupowe przeszły jak burza, wygrywając swoje pojedynki bardzo wysoko, niespodziewanie  w końcówce meczu o „złoto” dały się zaskoczyć i musiały zadowolić się srebrnymi medalami. Liczono również na dobry występ Aleksandry Korthals w tenisie stołowym, jednak złoty medal zaskoczył prawie wszystkich. Niespodzianki to medale najmłodszych w reprezentacji. Rozpoczęła najmłodsza uczestniczka skoku w dal dziewcząt. Patrycja Gołuńska, młodsza od swoich konkurentek o 3 lata, przeskoczyła wszystkie starsze koleżanki i stanęła na najwyższym miejscu podium olimpijskiego. Za niedługo reprezentacja Więcborka cieszyła się z kolejnego złota, które zdobył w rzucie oszczepem Kamil Adamczyk. Brązowy  medal do startu lekkoatletów dorzucił młody skoczek wzwyż Łukasz Małek Kiedy ze strzelnicy wrócili strzelcy okazało się , że brązowy medal „ustrzeliła” Ilona Sobol, a doskonałe, chociaż najgorsze dla sportowców 4 miejsce „wystrzelał” Krzysztof Solarek. Srebrny medal i tytuł V-ce Mistrza Olimpijskiego wywalczył w wieloboju sprawnościowym dla burmistrzów – Paweł Toczko. 

W Igrzyskach startowali także sportowcy „sprawni inaczej”. Licząca 5 osób reprezentacja walczyła dzielnie, czego plonem były dwa medale: złoty wywalczony przez Krzysztofa Mrozińskiego i brązowy przez Bogusława Sabatowskiego.

 Łącznie reprezentanci Więcborka wywalczyli 8 złotych, 8 srebrnych i 8 brązowych medali. A więc lepiej niż przed 4 laty w Więcborku.

W klasyfikacji generalnej reprezentanci Gminy Więcbork zajęli doskonałe 2 miejsce, ustępując pola tylko sąsiadom zza miedzy - reprezentacji Sępólna. Punkty zdobyte przez sportowców z gminy Więcbork walnie przyczyniły się do wygrania Olimpiady w klasyfikacji powiatów.

Oto wszyscy medaliści z Jabłonowa:

Podnoszenie ciężarów:

do 56 kg

złoty medal - Piotr Lapkie

srebro – Damian Antczak,

brąz – Mariusz Ratkowski ,

do 62 kg

srebro – Łański Marcin

do 69 kg

Przemysław Cegielski – złoto

do 77 kg

Mariusz Chęć – srebro

Matuszewski Robert – brąż

do 85 kg

Marglewski Robert – srebro

do 94 kg 

Chomik Jan – srebro

Rakowski Dariusz – brąz

do 105 kg

Dueskau Karol – Złoto

Poźniak Jan – brąz

+ 105 kg

Ksobiak Marek – srebro

Tusznio Andrzej – brąz

Medaliści w pozostałych dyscyplinach i konkurencjach:

Złote medale: 

siatkarze w składzie: Kriese Piotr, Kriese Tomasz, Kriese Radosław, Węgrzyn Bartosz, Marach Waldemar, Węgrzyn Paweł, Kozak Tomasz, Kubera Sławomir, Klejbor Wojciech, Marglewski Robert, Słoma Michał, 
Tenis stołowy – Aleksandra Korthals,

Lekkoatleci: Patrycja Gołuńska – skok w dal, Kamil Adamczyk – rzut oszczepem ,

Trójbój – Robert Mroziński,

Srebrne medale:
Koszykarki w składzie: Bloduch Marta, Bykowska Agnieszka, Fabia Anna, Janicka Ewa, Klamrowska Anna, Klawitter Magdalena, Korthals Aleksandra, Korthals Małgorzata, Marglewska Izabela, Masiak Marta, Nowak Magdalena, Osowska Mariola.
Paweł Toczko – w wieloboju sprawnościowym dla burmistrzów.
Brązowe medale:

Ilona Sobol – strzelectwo,

Łukasz Małek – skok wzwyż, 

Sabatowski Bogumił - trójbój
I tak na marginesie podsumowania. Uczestnicy Igrzysk poprzednich widząc dresy z napisem Więcbork, już w sobotę rano chwalili pozasportową organizację igrzysk więcborskich, narzekając jednocześnie na organizatorów XIII Igrzysk, głównie na zakwaterowanie (odległości od Jabłonowa). Innym mankamentem było wręczanie wszystkich medali na płycie głównej co, co mocno przedłużyło ceremonię zakończenia Igrzysk.

Za 4 lata kolejne XIV już Igrzyska, które odbędą się w Tucholi.

Pierwszy w temacie głos zabrał radny Urbaniak, który pytał, czy rzeczywiście Powiat Sępoleński okazał się taki dobry, czy pozostałe drużyny po prostu sobie „odpuściły”.

Radny Piotr Węgrzyn stwierdził, że sportowcy z naszego Powiatu są rzeczywiście dobrzy. Poza tym wyraził słowa uznania dla p. Ireneusza Cichego, który, poświęcił dużo czasu na przygotowania przedolimpijskie, w szczególności miał na uwadze pracę „papierkową” i wszelkie sprawy około organizacyjne. Poza tym na wynik złożyła się niewątpliwie praca trenerska ludzi takich jak np. p. Dueskau.  
Burmistrz oceniając Olimpiadę dodał, że na sukces złożyło się już samo ogromne zaangażowanie młodzieży, ich chęć rywalizacji i sportowy duch, czego efektem były uzyskane wyniki.

Przewodnicząca Komisji zasugerowała, że warto byłoby przygotować coś w formie relacji - sprawozdania z przebiegu i wyników Olimpiady i zamieścić na łamach prasy lokalnej, ukazując w ten sposób ideę zaangażowania, zapału i chęci rywalizacji  młodych sportowców. 
W sprawach różnych p. Sowińska odniosła się do opracowanego dokumentu jakim jest Strategia Rozwoju Oświaty mówiąc, by może udostępnić ją radnym w formie elektronicznej tak aby mieli możliwość zapoznania się z nią i przygotowania do dyskusji na następnym spotkaniu.
Tym akcentem spotkanie zakończono.

Prot. I. Mrozek

Przewodnicząca Komisji

                                                                                  /-/    Grażyna Sowińska

